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در دومین نشست تخصصی اقتصاد زیارت و گردشگری تأکید شد

اقتصاد زیارت، نقشه راه اقتصاد مشھد
امین عظیمی زاده

آمارها نشان می دهد که 

گزارش 
خبری

اقتصاد زیارت می تواند 

توجهی در  سهم شایان 

رونق اقتصاد مشهد ایفا 

کند.  با این حال کم توجهی به این موضوع 

سبب شده است در عمل، بخش بزرگی از 

گردش مالی آن، نصیب کشور های دیگر 

شود. به گفته مدیر کل میراث فرهنگی،

ن  سا ستی خرا یع د شگری و صنا گرد

رضوی،چیزی بیش از  ۲/۴هزار میلیارد 

تومان، میزان گردش مالی سوغات خراسان 

رضوی است. همچنین پیش از این هم،

معاونت سرمایه گذاری اداره کل میراث 

فرهنگی خراسان رضوی، میزان سرمایه گذاری 

در طرح های گردشگری در حال ساخت 

استان و مشهد را ۵۰۰ هزار میلیارد ریال 

برآورد کرده بود؛ ارقامی که نشان دهنده 

جایگاه ویژه اقتصاد زیارت در مشهد است.

این حال نبود نقشه راه مناسب برای  با 

ز این ظرفیت و نبود ارتباط  استفاده ا

میان نهاد دانشگاه و سازمان های متولی 

خدمات زیارت و همچنین تعطیلی بسیاری 

از کسب وکارهای حوزه گردشگری به دلیل 

بحران کرونا، موجب شده است نتوانیم از این 

ظرفیت به خوبی بهره ببریم. همین مسئله 

سبب شد در دومین نشست تخصصی  «

اقتصاد زیارت و گردشگری در مشهد»، که 

به میزبانی پژوهشکده گردشگری جهاد 

دانشگاهی مشهد، برگزار شد،  چالش ها 

و راهکارهای موجود در این زمینه، با حضور 

جمعی از دانشگاهیان و کارگزاران اجرایی 

استان بررسی شود.

فرهنگ مبتنی بر زیارت

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، زیارت،

گردشگری و رسانه شورای اسلامی  شهر 

مشهد در این نشست گفت: نگاهمان، کمی 

با نظرات معمول در حوزه گردشگری و اقتصاد 

بر زیارت متفاوت است و پرسش  مبتنی 

اولیه ما باید این باشد که آیا می خواهیم از 

زائر کسب درآمد کنیم یا خیر؟ اصلا مواجهه 

ما با زائر چیست؟ اگر بخواهیم در شبکه 

مسائل شهر به این موضوع نگاه کنیم، به 

هیچ عنوان نباید از زائر توقع کسب درآمد 

داشته باشیم؛ در واقع مقصود این است 

که هدف غایی ما نه کسب درآمد، که دیگر 

موارد غیراقتصادی و تأکید بر نگاه فرهنگی 

است.حجت الاسلام حسن منصوریان افزود:

اگر از منظر منفعت شخصی به این  موضوع 

نگاه کنیم، البته که کسب درآمد محوریت 

دارد، اما باید تلاش کرد که اقتصاد مبتنی بر 

زیارت را در مقوله های غیراقتصادی دید 

و از ظرفیت وجود زائر در مشهد برای دیگر 

مسائل استفاده کرد؛ به عنوان مثال به 

بحران های اجتماعی، فرهنگی و کلیت 

موارد غیراقتصادی توجه شود. منصوریان 

بیان کرد: نسخه شفابخش این بحران ها 

نیز در فرهنگ زیارت است؛ زیرا فرهنگ 

مهربانی و میزبانی را در خود جای داده 

است و ترویج این فرهنگ به کاهش تنش 

میان شهروندان نیز کمک می کند.

وی ادامه داد: ما در حوزه زیرساخت های 

عمرانی، حمل ونقل و سایر مسائل فنی 

مثل زیباسازی شهری و فضای سبز مناسب 

عملکرد خوبی داشته ایم اما باید توجه کرد 

این موارد ظاهر شهر ماست و زیر پوست 

این شهر به لحاظ فرهنگی و اجتماعی 

چیز دیگری می گذرد. ما معتقدیم راهکار 

برون رفت از بحران ها در گرو فرهنگ مبتنی بر 

زیارت است و نه اقتصاد مبتنی بر زیارت.

فرهنگ مبتنی بر زیارت است که با خود 

مهربانی و میزبانی را می آورد. متأسفانه 

صدور پروانه ها برای ساخت املاک نیز 

عمدتا در مناطق دور از حریم رضوی صورت 

می گیرد؛ لذا حرم مطهر در مهجوریت بوده 

و این مسئله محصول محوریت پیدا کردن 

نگاه اقتصادی است.

بحران آمار و چالش های هتلداری

در ادامه این نشست، بازرس هیئت مدیره 

جامعه هتلداران و رئیس کمیسیون بازرسی 

هتلداران استان خراسان رضوی نیز اذعان 

کرد: اگر بخواهیم از آغاز شکل گیری کرونا 

آنچه را تاکنون رخ داده است، بررسی کنیم،

باید بگوییم یک تغییر رفتار شگفت انگیز را 

هم در میان سرمایه گذاران و هم در فرایند 

قبل و بعد از کرونا شاهد بوده ایم؛ به این 

معنا که بحران کرونا وضعیت خاصی را برای 

جامعه هتلداران ما ایجاد کرد که در پی آن،

تعطیلی بسیاری از آن ها را شاهد بودیم 

و در کنار آن با تعدیل نیرو و رهسپار شدن 

نیروهای هتلداری به دیگر بخش های 

اقتصادی از جمله صنعت مواجه شدیم.

محمدرضا وزیرپوریزدی افزود: سید 

لیل  د   نه به سفا یط متأ ر همین شرا د

پیش بینی های نادرستی که صورت گرفت،

از حدود ۲۰۰هتلی که در مشهد فعال 

بودند، فقط ۳۵هتل فعالیت خود را از سر 

گرفتند. برخی از این هتل ها دغدغه منابع 

انسانی خود را داشتند و نمی خواستند 

نیروهای مجربشان را از دست دهند و 

های دولتی نیز  از طرف دیگر حمایت 

به شدت کاهش پیدا کرد. برخی دیگر نیز 

دغدغه سلامت میهمانانشان را داشتند 

و به همین دلیل در روند بازگشایی ها با 

کمی تأخیر ورود کردند.

وی بیان کرد: کرونا با همه چالش هایی که 

خلق کرد، یک امتحان بزرگ برای جامعه 

هتلداران ما نیز بود؛ زیرا در زمان رکود است 

که خیلی از تفاوت ها میان افراد توانمند و 

ناتوان مشخص می شود و صدالبته قدرت 

انعطاف کسب وکارهای ما نیز با این ملاک 

سنجیده خواهد شد. منتها شرایط برای کشور 

ما بحرانی تر شد؛ زیرا این بحران در کنار تورم 

افسارگسیخته قرار گرفت و فشار بیشتری 

بر فعالان صنعت گردشگری وارد کرد. بنده 

و همکارانم در مجموع بازرسی هایی که 

انجام دادیم، به این تغییر رفتارها پی بردیم.

بازرس هیئت مدیره جامعه هتلداران بیان 

کرد: اصلی ترین نقدی که ما به عنوان جامعه 

هتلداری مشهد به سازمان های متولی 

نبودن  صنعت گردشگری داریم، دقیق 

آمارهای این دسته از دستگاه هاست که 

متأسفانه در برخی موارد با نوعی اغراق نیز 

همراه است و نگاهی غیرواقع بینانه را به 

مخاطبان و جامعه هدف ما منتقل می کند.

لذا تقاضای ما این است که هم نهاد دانشگاه 

و هم سازمان های دولتی با کار پژوهشی 

دقیق، آمارهای مربوط را استخراج کنند.

مشکل ما این نیست که در مشهد یا استان،

چه تعداد مرکز خدمات گردشگری وجود 

دارد؛ زیرا آن هایی که برای فعالیت خود 

پروانه و مجوز فعالیت دریافت کرده اند،

مشخص هستند. مشکل ما این است که دقیق 

نمی دانیم از میان این جامعه گردشگری،

چه تعدادی را برای چه زمینه خاصی نیاز 

داریم؛ درواقع نیازسنجی نشده و از سوی 

دیگر، متناسب با ظرفیت ها تقسیم بندی 

نشده است که در نتیجه آن، بحران منابع 

انسانی ایجاد می شود.

اقتصاد زیارت

عضو هیئت علمی پژوهشکده گردشگری 

جهـاد دانشـگاهی نیـز دربـاره نقشـه راه 

سرمایه گذاری شهر مشهد با تأکید بر اقتصاد 

زیارت گفـت: از اوایل دهه۹۰ مناقشـه ای 

میـان بافـت تاریخـی و دیگـر بافت هـای 

شـهری در مشـهد شـکل گرفت و همیشـه 

این چالش وجود داشت که چطور می توان 

در کنـار حفظ بافت تاریخـی به پروژه های 

جدید شهری نیز پرداخت. سعید خدیوی 

افـزود: فارغ از همـه این مناقشـات به نظر 

می رسـد پرسـش محـوری ما این اسـت که 

کـدام پروژه های سرمایه گـذاری را باید به 

سرانجـام برسـانیم تـا محرک جـذب ورود 

زائر به مشـهد شـود؟ همین پرسـش است 

کـه نقشـه راه سرمایه گذاری شـهر مشـهد 

را ترسـیم می کنـد. آنچه برند شـهر مشـهد 

را دربرمی گیـرد، موضوع زیـارت و اقتصاد 

مبتنی بـر گردشـگری زیـارت اسـت. ایـن 

نقشـه راه سرمایه گـذاری بایـد بـا تأکید بر 

الزامـات اقتصـاد زیارت تنظیم شـود.وی 

تأکیـد کـرد: در نهایـت بایـد گفـت هرگونه 

زمنـد  ، نیا ر مشـهد ری د ا  گـذ یه سرما

ایـن اسـت کـه بـه مقولـه اقتصـاد زیـارت

 توجه ویژه ای شود.

در پایان این نشست، برخی از کارآفرینان 

ها و  صنعت گردشگری استان، دغدغه 

نیازهای شغلی خود را با مسئولان مربوط 

در میان گذاشتند.

اد
ص

ــ
ــ

قت
ا

۵شنبه
۱۴۰۱ ۱۳ مــــرداد 
۱۴۴۴ محــرم   ۰۶
۳۷۲۹ شـــــماره 

گره گشایی از مشکلات تأمین اجتماعی تولید
گزارش شھرآرا از نشست مشترک ستاد تسھیل و رفع موانع تولید استان

مرتضی محمدپور

طبق ماده ۴۶ قانون تأمین اجتماعی، این سازمان می تواند به درخواست 

کارفرما، بدهی او را حداکثر تا ۳۶ قسط ماهانه با بهره ۱۲ درصد تقسیط 

کند و اگر کارفرما هر یک از اقساط مقرر را در رأس موعد زمانی پرداخت 

نکند، بقیه اقساط تبدیل به حال شده و وصول خواهد شد. با این حال،

مشکلات مربوط به سرمایه در گردش در بسیاری از شرکت ها شرایطی 

ایجاد کرده است که تبدیل به حال شدن اقساط می تواند چالشی 

اساسی برای آن ها ایجاد کند؛ ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان 

در این عرصه به میدان آمد و در دستورکار نشست دیروز خود به بررسی و 

حل وفصل این موضوع پرداخت.ابوالفضل چمندی، معاون هماهنگی 

امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی، در نشست ستاد تسهیل و 

رفع موانع تولید بیان کرد: در مواردی مشاهده شده است که بدهی 

یک شرکت درحالی که ۸۰ میلیون تومان بوده، طبق این ماده قانونی 

و به خاطر مشکل نقدینگی در شرکت، مشمول جریمه زمانی شده 

و رقم آن به ۱۶۰ میلیون تومان افزایش یافته است. در این شرایط،

شرکت موظف است تا ۸۰ میلیون بیشتر بپردازد، آن هم درحالی که 

این رقم می تواند در سبد بودجه در گردش شرکت و در زنجیره تولید 

آن اثرگذار باشد.در ادامه نشست، ستاد تسهیل استان مقرر کرد که 

پس از دریافت گزارش جامعی از بدهکاری های تبدیل به حال شده،

اصلاح این ماده قانونی را از طریق شورای هماهنگی سران سه قوه و 

هیئت مقررات زدایی و تسهیل مجوزهای کسب وکار پیگیری کند و تا 

زمان حصول نتیجه قانونی، تبدیل به حال شدن بدهی تولیدکنندگان 

استان فقط در شرایطی رخ دهد که کارفرما در پرداخت دو قسط متوالی 

یا سه قسط متناوب تأخیر داشته باشد.

چراغ رمزارزها خاموش می شود

پس از اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت تصمیم گرفت شرکت های 

تولید و استخراج رمزارز تنها به صورت محدود و متمرکز در شهرک های 

صنعتی فعالیت کنند، کمیته ای متشکل از شرکت شهرک های صنعتی،

سازمان صمت و شرکت توزیع نیروی برق در هر استان موظف شدند 

به طور دقیق بر فعالیت این شرکت ها نظارت کنند تا برق موردنیاز آن ها 

با اعطای امتیاز مصرف گاز به نرخ بین المللی تأمین شود. با این حال 

درخواست ۲۶ شرکت تولید و استخراج رمزارز در شهرک های صنعتی 

استان برای تأمین ۳ مگاوات برق، یکی دیگر از دستورکارهای نشست 

دیروز ستاد تسهیل خراسان رضوی بود تا پس از کش وقوس های 

فراوان، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری و رئیس سازمان 

صنعت، معدن و تجارت استان تصریح کنند که به دلیل فرارسیدن 

ایام اوج مصرف و اعمال محدودیت مصرف برق برای سایر صنایع، با 

درخواست واحدهای تولید رمزارز موافقت نمی شود.

خبر

درخواست واحدهای تولید رمزارز موافقت نمی شود

خبر
چین

راه ترانزیتی مشهد
 از مسیر «کابل» و«دوشنبه»
نمایشگاه محصولات کشور تاجیکستان به زودی در مشهد بر پا می شود
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 روند توافقات تجاری اخیر با کشور 

روسیه با همه منافع مشترک و متقابل خبر

آن، شرایطی ایجاد کرده است که بسیاری 

از تولیدکنندگان و شرکت های بزرگ 

صادرکننده در استان خراسان رضوی، به سمت بازار 

روسیه گرایش پیدا کرده اند و از این نظر، بیم آن می رود 

که این موضوع، حتی بر توسعه صادرات استان به 

کشورهای افغانستان، ترکمنستان و تاجیکستان اثرگذار 

باشد. بر همین اساس، نشست ماهانه کارگروه توسعه 

صادرات خراسان رضوی با حضور ابوالفضل چمندی،

معاون اقتصادی استاندار، امیررضا رجبی، رئیس سازمان 

صنعت، معدن و تجارت استان، سعید صیفی، مدیرعامل 

نمایشگاه بین المللی مشهد، و جمعی از صادرکنندگان 

برتر استان برگزار شد تا راهکارهای توسعه زیرساخت های 

صادراتی استان و ایجاد توازن میان کشورهای مقصد 

بررسی شود.

افغانستان، مقصد ۵۸ درصد صادرات استان

پس از بررسی مصداقی بعضی از مشکلات صادرکنندگان،

معاون اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت:

بیش از ۱۲ سال از آغاز انقلاب علمی در کشور می گذرد 

و دستاوردهای این انقلاب علمی، به زودی در عرصه 

صنایع نیز نمایان خواهد شد و هژمونی علمی جمهوری 

اسلامی ایران در منطقه به هژمونی اقتصادی و صنعتی 

منجر می شود اما شرط تحقق این هدف، این است که 

در گام اول، میان بخش های علمی با واحدهای صنعتی 

ارتباط مستقیم و مؤثر وجود داشته باشد و در گام دوم،

رویکرد بین المللی نهادهای حوزه تجارت و صادرات،

معطوف به یک کشور خاص نباشد. ابوالفضل چمندی 

افزود: حدود ۵۸ درصد از صادرات محصولات کشاورزی 

خراسان رضوی به ارزش یک میلیارد و ۴۴۰ میلیون دلار 

به کشور افغانستان است و تمرکز بر بازار این کشور باعث 

شده است در صورت بروز یک تنش یا چالش محسوس،

بخش شایان توجهی از سبد صادراتی استان دچار 

مشکل شود.

اگرچـه در سـال گذشـته، نام بعضـی کشـورها به جدول 

مقاصـد صادراتـی اسـتان افـزوده شـده اسـت، کاهش 

۳۴ درصـدی صـادرات محصـولات خراسـان رضـوی 

بـه افغانسـتان، موضوعـی اسـت کـه معـاون اقتصـادی 

اسـتاندار، بـه آن اشـاره کـرد و ضمـن مـرور چالش های 

تعامل اقتصادی با تجار افغانسـتانی گفت: در شرایطی 

کـه حتـی سیاسـت تجارتـی مـا بـا افغانسـتان، ناظـر بر 

مشـارکت خراسـان رضـوی در صـادرات محصـولات 

کشـاورزی افغانستان به عراق و دیگر کشورهای منطقه 

اسـت، اراضی تحت کشـت بسـیاری از محصولات نظیر 

گنـدم، جـو و کلـزا در افغانسـتان به دلیـل اختلافـات 

طایفـه ای و دخالت مافیای مواد مخدر به آتش کشـیده 

می شود و بخش عمده ای از مشکلات تجارت ما با کشور 

افغانسـتان نیـز مربوط به چالش های مشـابه اسـت.

نمایشگاه تاجیکستان در مشهد، به زودی

به مـوازات افغانسـتان، تاجیکسـتان نیـز به عنـوان یک 

کشـور وسـیع در آسـیای میانـه، از بـازار ایده آلـی بـرای 

تولیدکنندگان اسـتان برخوردار اسـت و به گفته سـعید 

صیفی، مدیرعامل نمایشگاه بین المللی مشهد، تجارت 

در حـوزه مصالـح سـاختمانی، مـواد شـوینده، صنایـع 

غذایـی و محصـولات کشـاورزی با تجـار تاجیکسـتانی 

می تواند بسـیار بیشـتر از سـطح معاملات کنونی باشد.

وی تصریـح کـرد: پیشـنهاد برپایـی نمایشـگاه ویـژه 

تاجیکسـتان در اسـفند، فرصت ویژه ای ایجـاد می کند 

تـا پس از برگزاری نشسـت کارگروه اقتصـاد و تجارت در 

شهریور، زمینه آشـنایی بیشتر صادرکنندگان استان با 

فرصت هـای صادراتـی بازار تاجیکسـتان فراهم شـود.

بررسی راهکارهای توسعه رقابت پذیری صادرکنندگان 

اسـتان در بازارهای جهانی، افزایش صادرات غیرنفتی 

بـا محوریـت سـبد صادراتـی گـروه فلـزات، محصـولات 

کشـاورزی و صنایـع غذایـی، تغییـر مسـیر ترانزیتـی 

اسـتان بـا حـذف کارت هـای بـدون پشـتوانه و کاهـش 

فاصلـه قیمتـی ارز نیمایی با سـنایی کـه موجب کاهش 

رغبـت تولیدکننـدگان و صادرکننـدگان بـه بازارهـای 

برون مرزی شده است، از جمله سرفصل های موردتأکید 

شرکت هـای صادراتی اسـتان در این نشسـت بود.

عدد
 خبر

تعیین تکلیف چک ثبت نشده در صیاد

برنا| بانک مرکزی در بخشنامه ای به بانک ها اعلام کرد که ذی نفعان چک 

می توانند از این پس «اعلامیه عدم ثبت برگه چک در سامانه صیاد» را 

در قبال چک های ثبت نشده در این سامانه از شعب بانک ها درخواست 

۱۴۰۰ در اختیار  کنند. تسویه چک های جدید که از ابتدای سال 

مشتریان بانکی قرار می گیرد، بر اساس استعلام از سامانه صیاد و 

در صورت ثبت اطلاعات مبلغ، تاریخ و ذی نفع چک و تطابق آن با برگ 

چک امکان پذیر است و در صورت ثبت نشدن مالکیت چک در سامانه 

صیاد، این چک شامل احکام قانون صدور چک نیست و بانک ها 

مکلف اند از پرداخت وجه آن ها خودداری کنند.

۱۸ طرح سرمایه گذاری گردشگری
 آماده بهره برداری در هفته دولت

فرهنگی خراسان رضوی احمد دیناری، معاون  اداره کل میراث 

سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

خراسان رضوی، گفت: در هفته دولت،۱۸طرح سرمایه گذاری گردشگری،

میراث فرهنگی و صنایع دستی به بهره برداری خواهد رسید. حجم 

کلی سرمایه گذاری در این طرح ها بیش از ۳۸ هزار میلیارد ریال است.

۱.۵ میلیون سهام
صدا وسیما| سخنگوی دولت گفت: دولت آیین نامه ای تصویب کرده است 

که براساس آن، از سبد صندوق های سرمایه گذاری به نوزادان متولد 

سال ۱۴۰۰ معادل یک میلیون تومان و به متولدان سال ۱۴۰۱ معادل 

یک ونیم میلیون  تومان سهام واگذار می شود. بهادری جهرمی افزود:

دولت مقرر کرده است که متناسب با تورم سالانه در سال های آتی این 

واگذاری سهام استمرار یابد.

۵۹  هزار تومان
ایرنا| مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: از زمان حذف ارز 

ترجیحی در اردیبهشت امسال تاکنون، نرخ گوشت مرغ در مشهد 

همواره متعادل بوده و هیچ گاه از قیمت مصوب آن عبور نکرده است. امیر 

دلداری افزود: قیمت مصوب هر کیلوگرم گوشت مرغ ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان 

و اکنون نرخ آن در بازار مشهد ۵۳ هزار تومان است.

ملیحه فلاح

 هنوز یک ربع از شروع جلسه مشترک 
گزارش 
جلسه

آرد و نـان و تنظیـم بـازار خراسـان 

رضوی نگذشـته بود که کاغذی بین 

مدیـران رد وبـدل شـد، احتـمالا با 

ایـن مضمـون کـه خبرنـگاران بـه نحـوی از جلسـه 

خارج شوند. چرا؟ به قول خودشان یک ناهماهنگی 

در برنامه ریزی؛ ناهماهنگی ای که دودش به چشم 

خبرنگاران می رفت. دعوت رسانه ها ازسوی روابط 

عمومـی اسـتانداری بـود و محـل تشـکیل جلسـه،

جهـاد کشـاورزی اسـتان . اول بـه بهانـه تشـکیل 

جلسه اختصاصی در اتاق دیگر با حضور استاندار،

خبرنـگاران را از جلسـه خـارج کردند، امـا خبری از 

اسـتاندار نبـود. به جـای  یعقـوب علـی  نظـری،

محمدرضا اورانی، رئیس سـازمان جهاد کشاورزی 

خراسـان رضوی، در این جلسـه غیررسـمی حضور 

یافـت تا به قول خودش به سـؤال خبرنگاران پاسـخ 

دهـد، اما تقریبا به هیچ سـؤالی پاسـخ نـداد، چون 

برگـزاری ایـن جلسـه مثـل مـا بـرای جهادی ها هم 

غیر منتظـره بـود و او در این باره بیـان کرد: هیچ آمار 

و اطلاعاتی آماده ندارم و نمی توانم به صورت دقیق 

بـه سـؤال ها پاسـخ دهم.بـا اعـتراض خبرنـگاران،

ابوالفضـل چمندی، معاون اقتصادی اسـتانداری 

خراسـان رضوی، جلسه سـتاد را ترک کرد و به جمع 

رسـانه ها پیوسـت و بـا عذرخواهـی از ناهماهنگـی 

پیش آمـده ادعـا کـرد کـه قـرار بوده اسـت رسـانه ها 

در پایـان بـه جلسـه بپیوندنـد تـا مصوبـات جلسـه 

مطـرح شـود، اما  این مشـکل  بـه دلیل نحـوه  برنامه 

ریزی روابط عمومی اسـتانداری  ایجاد شد.

بـا وجـود همـه ایـن توضیحـات بایـد بگوییـم ایـن 

نحـوه برخـورد بـا خبرنگارهـا باعـث افزایش بیشـتر 

فاصله موجود بین رسانه ها و مسئولان خواهد شد.

کمبود ۵۰درصدی خمیرمایه در استان

در همان ۱۵ دقیقه ابتدایی جلسه مشترک آرد و 

نان و تنظیم بازار که با حضور خبرنگاران برگزار شد،

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان 

جهاد کشاورزی خراسان رضوی با اشاره به توزیع 

صدتن خمیرمایه در استان توسط دو کارخانه 

گفت: بر اساس آمار به دست آمده، آرد مصرف شده 

تن   ۱۳۰ ها ۵۲ هزارو در استان توسط نانوایی 

از  است که برای این میزان آرد، درمجموع بیش 

۲۰۰ تن خمیرمایه لازم است و این کمبود منجر به 

استفاده از سایر افزودنی ها مانند جوش شیرین 

پودر در پخت نان می شود.همچنین  و بیکینگ 

به گفته او، قیمت خمیرمایه به صورت خودسرانه 

افزایش یافته و از ۳۹هزارو۵۰۰ تومان در سال قبل 

به ۴۹هزارو۵۰۰ تومان رسیده است.

معاون توسعه بازرگانی استان اضافه کرد: میزان 

تولید این دو کارخانه مشخص نیست و در هیچ 

مرحله ای، ظرفیت تولید اصلی و میزان صادرات 

خود را به ما اعلام نکرده اند.

مصطفی کشتگر، رئیس اتحادیه نانوایان مشهد، نیز 

در این جلسه گفت: دو کارخانه خمیر مایه به دلیل 

یک روز قطعی برق در هفته،۶۰ درصد سهمیه تعاونی 

نانوایان را کم کردند و به همین دلیل ما مشکل تأمین 

خمیرمایه داشتیم و مجبور شدیم از خمیرمایه ترش 

استفاده کنیم.به گفته او اکنون قیمت هر کیسه 

خمیرمایه که ازسوی تعاونی نانوایان توزیع می شود،

۵۶۲ هزار تومان است که همین مقدار توسط برخی 

افراد به عنوان نماینده کارخانه ها در بازار به قیمت 

افزاید: ۷۶۰ هزار تومان فروخته می شود. او می 

همچنین این کارخانه ها ماهیانه ۱۹ تن خمیرمایه 

خشک به ما تحویل می دهند که برای ۲هزارو۴۵۱عدد 

خبازی در مشهد خیلی کم است.چمندی، معاون 

اقتصادی استانداری خراسان رضوی، تأکید کرد:

این دو کارخانه باید ظرف ۴۸ ساعت، ظرفیت خود و 

میزان صادرات و فروش خمیرمایه به خارج از استان 

را اعلام کنند. از آنجا که این موضوع با نان در ارتباط 

تر این  است، خط قرمز ماست و باید هرچه سریع 

مشکل برطرف شود و هر دو واحد موظف به تأمین 

نیاز استان به خمیرمایه هستند.

ها، معاون  ای رسانه  همچنین در جلسه حاشیه 

اقتصادی استاندار توضیحاتی کلی درباره نصب 

دستگاه های کارت خوان هوشمند نانوایی ها داد و 

افزود: بیش از ۹۰درصد نانوایی های مشهد مجهز به 

دستگاه کارتخوان هوشمند  شده اند.(اورانی این 

آمار را در مشهد ۹۷ درصد اعلام کرده بود.)

ورود خبرنگاران ممنوع!
با وجود دعوت رسمی از اصحاب رسانه از ادامه حضور خبرنگاران 

درجلسه مشترک آرد و نان و تنظیم بازار استان جلوگیری شد
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